2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.06.2021№ 0679
	О внесении изменений в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:
 1.  Внести изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций), оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области,  утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 02.08.2019 №1024 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области от 11.10.2019  №1332 от 18.11.2019 № 1544,  от 10.02.2020 №0149, от 12.02.2020 №0167, от 25.03.2020 №0369, от 15.05.2020 №0509, от 21.05.2020 №0533, от 29.06.2020 №0696, от 18.08.2020 №0924, от 21.08.2020 №0961, от 11.12.2020 №1434, от 02.02.2021 № 0094, от 15.03.2021 №0298), изложив:
- пункт 5 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	5
	Выдача разре-шения (ордера) на производ-ство земляных работ по прок-ладке, ремонту, реконструкции подземных и наземных се-тей, связанных с нарушением благоустройст-ва территории на территории муниципально-го образования Ярцевское го-родское посе-ление Ярцев-ского района Смоленской области
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регист-рация заявления и документов, необ-ходимых для пре-доставления муни-ципальной услуги;
2) рассмотрение заявления и офор-мление результата предоставления муниципальной услуги;
3) выдача резуль-тата предостав-ления муниципа-льной услуги заявителю (реше-ния).

	Лицами, имеющими право на получение муниципальной услу-ги, являются физиче-ские лица - граждане Российской Федерац-ии, юридические лица, либо их упол-номоченные предста-вители, обратив-шиеся в Админист-рацию с запросом о предоставлении му-ниципальной услуги
	Управление жилищно-коммунального хозяйства Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 04.03.2021 №0252

- пункт 19 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	19
	Прием заявле-ний, постанов-ка на учет и зачисление детей в образо-вательные организации, реализующие основную образователь-ную программу дошкольного образования
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием заявле-ний о постановке на учет и зачис-лении ребенка в образовательную организацию:
- прием и ре-гистрация доку-ментов;
- рассмотрение заявления о пос-тановке на учет и зачислении ребен-ка в образователь-ную организацию;
- информирование заявителя о ре-зультате рассмот-рения заявления (принятом реше-нии);
2) перевод ребенка из одной образо-вательной органи-зации в другую:
- прием, регист-рация заявления о переводе ребенка из одной образова-тельной организа-ции в другую;
- рассмотрение заявления о пере-воде ребенка из одной образова-тельной органи-зации в другую;
- информирование заявителей о при-нятом решении;
3) комплектование образовательных организаций на новый учебный год:
- сбор инфор-мации о плановой мощности и объемах выпуска (освобождении мест в группах) на очередной учеб-ный год, формиро-вание структуры групп;
- формирование и утверждение спис-ков для зачисле-ния детей (ведо-мостей на зачис-ление) на очеред-ной учебный год;
- информирование заявителей о при-нятом решении;
4) доукомплек-тование образова-тельных органи-заций в текущем учебном году:
- сбор инфор-мации о зачис-лении, выбытии воспитанников и наличии свобод-ных мест;
- формирование и утверждение спис-ков для зачис-ления детей (ведо-мостей на зачис-ление) в образова-тельные организа-ции в текущем учебном году;
- информирование заявителей о при-нятом решении;
- зачисление детей.
	Заявителями на пре-доставление муници-пальной услуги являются граждане Российской Федера-ции, постоянно про-живающие на терри-тории Российской Федерации, временно проживающие на тер-ритории Российской Федерации иност-ранные граждане, а также лица без гражданства, являю-щиеся родителями или иными закон-ными представи-телями детей в возрасте от рождения до 7 лет (вклю-чительно), нуждаю-щихся в зачислении в образовательную организацию.
 Заявителем может быть как законный представитель ребен-ка, так и лицо, действующее от име-ни законного пред-ставителя ребенка на основании нота-риально заверенной доверенности.
	Комитет по образованию и молодежной политике   Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 14.04.2021 №0460

- пункт 20 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	20
	Выплата компенсации платы, взимае-мой с родите-лей (законных представите-лей), за прис-мотр и уход за детьми в обра-зовательных организациях, реализующих программу дошкольного образования
	Муниципальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:

1) прием и ре-гистрация докум-ентов;

1.1) формирование и направление межведомственно-го запроса;

2) рассмотрение обращения заяви-теля;

3) выдачу резуль-тата предоставле-ния муници-пальной услуги (решения) заяви- телю.

	Заявителями  являются родители или законные пред-ставители детей, посещающих обра-зовательные орга.-низации, реализую-щие образовательную программу дошколь-ного образования. Право на получение муниципальной услу-ги имеет один из родителей (законных представителей), внесших родитель-скую плату за присмотр и уход за ребенком в образова-тельной организации, реализующей обра-зовательную прог-рамму дошкольного образования, нахо-дящейся на террито-рии муниципального образования «Ярцев-ский район» Смолен-ской области, при условии признания семьи малоимущей.
	Комитет по образованию и молодежной политике   Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 30.11.2020   № 1392
(в редакции постанов-ления от 26.03.2021 №0370)

- пункт 21 раздела 1 «Реестр (перечень) муниципальных услуг, оказываемых Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской» в следующей редакции:
	21
	Обеспечение отдыха и оздо-ровления детей, проживающих на территории Смоленской области в лаге-рях дневного пребывания, организованных на базе муни-ципальных образователь-ных организа-ций
	Муници-пальная услуга
	Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
1) прием и регист-рация документов;
1.1) формирование и направление межведомственного запроса (при необходимости);
2)  рассмотрение заявления и офор-мление результата предоставления муниципальной услуги;
3) включение ре-бенка в список детей, подлежащих обеспечению отды-хом и оздоров-лением в канику-лярное время (лет-нее) в лагерях днев-ного пребывания с последующей орга-низацией отдыха и оздоровления детей в лагере, или вы-дача уведомления об отказе в предос-тавлении муници-пальной услуги с указанием причи-ны отказа.

	Заявителями  на предоставление му-ниципальной услуги являются: граждане Российской Федера-ции - родители или законные предста-вители потребителей муниципальной услу-ги. Потребителями муниципальной услу-ги являются дети в возрасте от 6 лет 6 месяцев до 17 лет включительно, про-живающие на терри-тории Смоленской области).
Первоочередное пра-во на отдых и оздо-ровление в канику-лярное время (летнее) в лагерях дневного пребывания имеют следующие категории детей:
- дети - сироты;
- дети, оставшиеся без попечения родителей;
- дети - инвалиды;
- дети с ограни-ченными возможнос-тями здоровья (имею-щие недостатки в физическом и (или) психическом разви-тии);
- дети, проживающие в семьях, получающих государственное посо-бие на ребенка в Смоленской области;
- дети, оказавшиеся в экстремальных усло-виях;
- дети, жизнедея-тельность которых объективно нарушена в результате сложив-шихся обстоятельств и которые не могут преодолеть данные обстоятельства само-стоятельно или с помощью семьи;
- дети - жертвы вооруженных и межнациональных конфликтов, эколо-гических и техноген-ных катастроф, сти-хийных бедствий;- дети из семей беженцев и вынуж-денных переселенцев;
- дети - жертвы наси-лия;
- дети с отклонениями в поведении.
	Комитет по образованию и молодежной политике   Администрация муниципально-го образования «Ярцевский район» Смолен-ской области
	Постановление Адми-нистрации муници-пального образования  «Ярцевский район» Смоленской области  от 14.04.2021 №0459

2.  Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области и опубликовать в газете «Вести Привопья».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области В.В. Буштакова.
Глава муниципального образования
«Ярцевский район» Смоленской области                              В.С. Макаров